各      位

                                           平成 23 年５月 12 日

会 社 名  ア ト ミ ク ス 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長      小 林 和 幸

（コード番号 ４６２５）

問合せ先  常務取締役管理統括部長 喜多幸一

電    話   ０３－５２９７－１８０１

              特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成 23 年３月期において、中国子会社に関する特別損失を計上することになりました

ので下記のとおりお知らせいたします。

                          記

１．特別損失の内容

（１）  阿童木(廊坊)塗料有限公司（中国河北省、100％子会社、平成 22 年７月５日付で解散

決議済み）の清算による特別損失の発生について平成 22 年 11 月８日付でお知らせしま

したが、その後、新たな整理損失等が発生したほか、現地国税当局から輸出還付金と優

遇税制分の返納、増値税と延滞金の納付について指摘を受け、これに従うことといたし

ました。これらにより、平成 23 年３月期(連結）において新たに 23 百万円の特別損失を、

また同期（個別）において関係会社出資金評価損 63 百万円を新たに特別損失として計上

します。

この結果、当該子会社の清算に伴う特別損失の計上額は、平成 23 年３月期(連結）に

おいて１億 66 百万円、同期（個別）において２億 78 百万円となりました。

（２）  阿童木(無錫)塗料有限公司（中国江蘇省、100％子会社）は、主に床用塗料を製造し、

現地ユーザーに販売していますが、原油の高騰による製造原価の上昇や価格競争により、

計画を下回る収益が続いてまいりました。

この結果、当連結会計年度において当該子会社の純資産額が当社出資金評価額の 50％

未満となったため、関係会社出資金評価損２億 92 百万円を平成 23 年３月期(個別）の特

別損失として計上します。

２．今後の見通し

     上記の特別損失を含んだ平成 23 年３月期の業績予想（連結および個別）につきまして

は、本日別途発表いたします「業績予想の修正に関するお知らせ」のとおりです。

     なお、新たな損失等が確認され、業績予想の修正が必要となる場合は速やかにお知らせ

    いたします。

                                      以上